importação de equipamentos rodoviários, sem similar nacional. 

Art. 19 É o Governo do Estado de Sergipe autorizado a realizar, através do Departamento de 
Estradas de Rodagem (DER-SE), uma operação de financiamento externo no valor de até US$ ..... 
350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil dólares) de principal, com o aval do Banco da Bahia S.A., 
destinado à importação de equipamentos rodoviários, sem similar nacional, da firma Caterpillar 
Americas Co., de Peoria, Illinois - EUA, a serem utilizados na construção, conservação e melhora-